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lesu Christi Passio sit semper in cordibus nostris. 

ACTA APOSTOLlCAE SEDIS 

LITTERAE DECRETALES 

Beatus Gabriel a Virgine Perdolente, clericus professus e 
Congregatione Clericorum regularium excalceatorum a 
Ss, Cruce et Passione D. N. I. C., sanctorum fastis ad­ 
scribitur. 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Non sine providentissimo Dei consilio accidit ut calamitosis 
hisce temporibus, quibus homines, voluptatis illecebris prorsus 
dediti, superbia repleti odinque incensi, atque de nulla re quam 
de sui amore solliciti videntur, omnia in promptu essent ut a~ 
solemnem Canonizdtionem deveniretur Beati Oabrielis a Virgine 
Perdolente, qui eximiurn praebet exerriplum castissimae ac puris­ 
simae vitae, mirae humilitatis .. ardentissima e caritatis. Jlle enim 
non divitias, nec potentiam aut· voluptates persecutus est, sed 
Deum tantum quaesivit, ei adhaesit, eum toto animo dilexit. Quis­ 
nam, tamen, eo sapientior, eo clarior, eo ditior? « Divites - enim 
, - eguerunt et esurierùnt, inquirentes autem Dominum non mi­ 
« nuentur omni bono» ( Ps. XXX lii, 10). «· Deus - quippe - di- 
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« spersit superbos mente cordis sui, deposuit potentes de sede, 
« et exaJtavit humiles » (Luc., I, 51-52). 

Die primo mensis martii anni millesimi octingenfesimi trige­ 
simi octavi, Assisii, natus est Beatus Oabriel a Virgine Perdolente, 
et eo ipso die baptismatis aquis lustratus. Parentes habuit San­ 
ctem Possenti, qui gubernatoris munus huc illuc per finitimas 
urbes exercebat, et Agnetern Frisciotti, religione ac morum inte­ 
gritate spectatisslmos. Puero tribus vix annis nato, Sanctes dilecta 
coniuge orbatus fuit, quae Spoleti e vita migravit, ac propterea 
ipse familiae instituendae solus intendere debuit. Quod, vero, sin­ 
gulari virtute et prudentia fecit. Paterno studio mirabiliter respon­ 
debat Franciscus, qui in pauperes misericordem et a maledictis 
abhorrentem se ostendebat. Verumtamen erat illi ardens quoddam 
ingenium, ad iramque proclive. Breves tamen erant indignationes 
eius, et, a patre reprehensus, veniam ab ilio petebat. 

Adolescentem puerum a Doctrina Christiana Fratres primis 
litteris imhuerunt. In eorum scholis quum versaretur, seraphico 
fervore caelestis Epuli particeps est factus, neque ex ilio die ad 
sanctam mensam frequeuter accedendi etiam in saeculo consue­ 
tudinem unquarn interrnisit. 

Primarum litterarum absoluto studio, scholas adivit Collegii 
Spoletini Societatis lesu, in quibus humanarum litterarum et 
philosophiae multa cum laude integrum curriculum complevit, 
semperque se praebuit in pietatis operibus assiduum ac fervidum, 
in pudicitia tutanda rigidum, in familiaribus colloquiis castigatis­ 
simum. 

Inter tamen has egregias virtutes nonnihil inerat levitatis ac 
vanitatis. Delicatas mun Iitias persequebatur, compto et nitido cul­ 
tui nimis addictus, novo ac peregrino more induebat vestes. Ma­ 
gnopere etiam delectabatur choreas agitare, milesias lectitare nar­ 
rationes, scenae spectaculis interesse. In ea tamen vitae levitate 
et dissipatione non permisit Deus ut servus suus, quem ad asse­ 
quendam .sanctìtatem appellaturus erat, noxam aliquam graviorem 
contraheret. 
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Tametsi ad perfectiorem vitae rationem a prima ìuventute eurn 
vocare visus est Dominus. Bis enim, ob recuperatam a gravi morbo 
sanitatern, Deo promisit religiosam se vitam fore initururn, sed 
semper prornissum oblitus est. Tertio, vero, quurn e gravi periculo 
in venando evasisset, perterritus Franciscus ad pristina promissa 
reversus est, quae tarnen, rerum mundanarum studio, denuo negle­ 
xit. Sed misericors Deus ad spiritualem famuli sui utilitatem va­ 
lentiora argurnenta adhibuit. Perrnisit enim ut Francisci soror, 
Maria nomine, quam ipse valde diligebat, in aetatis flore, quasi 
improviso e vita migraret. Funesturn eventum acerbissime Fran­ 
ciscus tulit, atque omnibus huius sacculi vanitates abdicare adeo 
firmitcr constituit, ut patrcm adiret ei nuncians sumptum a se 
consilium in religiosum ordinem concedendi. 

Vehementer miratus est Sanctes, qui omnia expertus est ut 
a salutari consilio filium abduceret. Quin et dedit operam ut Fran­ 
ciscus curn puella quadarn, honestissima ea quidem, quam coniu­ 
gem. ei expetebat, consuetudinem iniret. Quibus industriis pater­ 
naque autoritate ac amore assecutus est ut ad sacculi illecebras 
adolescentem animurn Franciscus denuo applicaret. 

Attamen misericors Deus, aliam ei praebuit occasionem, qua· 
in pristinurn consi!ium eum revocare!. Quum Franciscus die quin­ 
todecimo mensis augusti anni millesimi octingentesimi quinquage­ 
simi sexti se contulisset ad venerandam vetustam quamdarn Matris 
Dei imaginern, quae Spoleti multa religione colitur ac eo die, e 
sacello educta, a clero per metropolitanam aedem solemni ritu 
praeferebatur, visus est sibi sacrum sirnulacrum in eurn intentis 
oculis intuen si nulque hisce verbis in corde appellari: « Francisce, 
tua res non est mundus, tibi superest re!igio ». 

Valde commotus est adolescens, qui ex illa hora fixum in 
animo habuit religiosae militiae nomen dare. Cupiens tamen .in re 
tanti ponderis caute se gerere, cum e Societate Iesu patribus Te­ 
deschini et Bompiani et cum viro quodam, qui in montuosa soli­ 
tudine sanctam vitam degebat et, ex proximo oppido, Cesinus 
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anachoreta vocitabatur, se aperuit. Quorum· omnium opinio fuit 
revera· Franciscum a saeculo ad religionem appellari.